

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2014.

Rada Miejska w Wyrzysku Uchwałą Nr XXIV/333/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. przyjęła Program współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2014. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2010 Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.).

Celem głównym programu było budowanie partnerstwa między Gminą Wyrzysk a organizacjami. Współpraca organizacji i Gminy Wyrzysk oparta na zasadach partnerstwa służyć miała zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Wyrzysk, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej i efektywnemu rozwiązywaniu problemów społecznych. Celami szczegółowymi programu było: stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie Wyrzysk; poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, dzięki zaangażowaniu środków pozabudżetowych; zmniejszenie kosztów ponoszonych przez budżet gminy na wykonywanie usług publicznych przy utrzymaniu standardów świadczonych usług; integracja podmiotów polityki lokalnej, obejmująca swym zakresem sferę zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność, m. in. poprzez umożliwienie organizacjom indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd; wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami a organami Gminy Wyrzysk jako elementu długoterminowego (kilkuletniego) programu współpracy; wspieranie działań na rzecz rozwoju aktywności obywatelskiej i samoorganizacji społeczności w regionie;

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy, zakres przedmiotowy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu zadań publicznych w formie ich powierzenia lub wspierania z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. nr 234 poz. 1536 z późn. zm.)

W 2014 r. ogłoszono trzy otwarte konkursy ofert. Łączna wysokość środków przeznaczonych na dotacje w ramach konkursów wyniosła 337.500 zł, z tego podmioty dotowane wykorzystywały 300.554,76 zł co stanowi 89,05 % kwoty przeznaczonej w budżecie na dotacje. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 18 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 28 zadań.

Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2014 r.

L. p.	Rodzaj zadania publicznego	Wysokość planowanych dotacji (w zł)	Liczba złożonych ofert	Wysokość oczekiwanych dotacji (w zł)	Wysokość udzielonych dotacji (w zł)	Wysokość wykorzystanych środków (w zł)
1.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	160.000	12	173.500	160.000	160.000
2.	Profilaktyka uzależnień	75.000	10	75.000	75.000	75.000
3.	Prowadzenie świetlic	30.000	0	0	0	0
4.	Kultura, sztuka, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka	57.300	8	60.855	57.300	50.354,76
5.	Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży	11.500	2	13.700	11.500	11.500
6.	Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia	3.700	1	3.700	3.700	3.700
RAZEM		337.500	33	326.755	307.500	300.554,76

I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

1. Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku:

klub prowadzi działalność sportową w dwóch sekcjach:

piłka nożna: 86 zawodników: seniorzy, juniorzy, trampkarze

tenis stołowy: (20 zawodników), III liga gr. północ,

zajęcia i treningi tenisa stołowego odbywają się 2 x w tygodniu, piłki nożnej – 2 x w tygodniu na sali i 4 x w tygodniu boisko (przemienne drużynami),

baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, hala sportowa z zapleczem hotelowo-socjalnym,

Piłkarze biorą udział w rozgrywkach piłkarskiej A Klasy wg kalendarza OZPN.

Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano Turniej Tenisa Stołowego i Trampkarzy (40 uczestników).

W grudniu odbył się świąteczno-noworoczny Turniej Tenisa Stołowego, w którym uczestniczyło 20 tenisistów.

Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk w roku 2014 wynosiła 46.980,00 zł. Środki wykorzystano na zakup sprzętu sportowego, opłacenie badań lekarskich, utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego, transport zawodników, wynagrodzenia instruktorów, opłaty regulaminowe, wpisowe na turnieje i rozgrywki, licencje, napoje dla członków Klubu oraz obsługę księgową.

2. Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „Orzeł Osiek” w Osieku n. Not.:

klub prowadzi sekcje sportowe:

piłka nożna: 75 zawodników (seniorzy 22, juniorzy 25, trampkarze 28) + 10 osób ćwiczących okazjonalnie, treningi 2-3 razy w tygodniu, rozgrywki z ramach OZPN;

piłka siatkowa: treningi 2 razy w tygodniu;

rekreacyjnie: tenis ziemny, tenis stołowy,

baza: boisko do piłki nożnej, do siatkówki, bieżnia, pawilon sportowo-socjalny (salka wykorzystana na zajęcia tenisa stołowego);

W dniach 20 - 30 lipca 2013 odbył się „Turniej Dzikich Drużyn” w piłkę nożną. W październiku zorganizowano Turniej Tenisa Stołowego. Piłkarze brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN oraz w rozgrywkach ligowych sekcji piłki siatkowej. Dotacja pozwoliła również na bieżące naprawy i utrzymanie obiektu, zakup napojów dla zawodników, transport drużyn na mecze wyjazdowe i zakup paliwa, wniesienie opłat regulaminowych i sędziowskich, zakup sprzętu i wynagrodzenie trenerów.

Dotacja z budżetu gminy na rok 2014 wynosiła 38.010,00 zł.

3. Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” w Kościerzynie Wielkim:

Klub prowadzi drużyny piłki nożnej, treningi odbywają się 2 x w tygodniu po 2 godziny.

baza: boisko sportowe, zaplecze socjalne w świetlicy wiejskiej oraz możliwość korzystania ze sali głównej świetlicy wiejskiej na zajęcia tenisa stołowego.

Zawodnicy brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN w ramach piłkarskiej A Klasy.

W 2014 r. rozegrano VIII Międzysołecki Turniej Piłki Nożnej dla Młodzieży, w którym udział wzięły drużyny z: Dobrzyniewa, Auguścina, Falmierowa, Glesna, Gromadna i Kościerzyna. Zorganizowano również Turniej Oldbojów.

Dotacja została przeznaczona na utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego, organizację imprez środowiskowych, opłaty rejestracyjne, sędziowskie, wpisowe, ubezpieczenie, badania lekarskie, zakup sprzętu sportowego, obsługę księgową i bieżące koszty obsługi konta.

Dotacja z budżetu gminy na rok 2014 wynosiła 25.818,00 zł.

4. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” w Kosztowie:

głównym celem prowadzonej działalności sportowej przez klub jest wdrażanie nawyków aktywnego spędzania czasu wolnego, zdrowej rywalizacji i zasad „fair-play”;

Rodzaj prowadzonych zajęć: systematycznie - badminton, ringo, piłka nożna, szachy i warcaby; konkurencje ćwiczone przed Parafiadą - strzelanie z wiatrówki, biegi na orientację.

Uczestnicy zajęć corocznie biorą udział w wiodącej dla klubu imprezie – Międzynarodowej Parafiadzie Sportowej w Warszawie (w roku 2014 drużyna z Kosztowa zajęła po raz dziesiąty pierwsze miejsce, jako najwszechstronniejsza drużyna (rywalizacja sportowa oraz tzw. część wiedzowa - konkursy z tematyki turystycznej, sportowej, historycznej, religijnej itp.). Ponadto w marcu 2014 r. drużyna z Kosztowa wzięła udział w Turnieju Młodzików Piłki Halowej w Łobżenicy, gdzie zajęła II miejsce, a najlepszym strzelcem turnieju został Rafał Żłobiński z Kosztowa. W czerwcu współorganizowano również Dzień Dziecka w Kosztowie, natomiast w grudniu na hali sportowej w Kosztowie zorganizowano Tęczowo-Gwiazdkowy Turniej Badmintona.

Dotacja z budżetu gminy na rok 2014 wynosiła 10.900,00 zł.

5. Uczniowskie kluby sportowe:

działalnością UKS-ów objęci są przede wszystkim uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy Wyrzysk, główne cele:

1. upowszechnianie kultury fizycznej poprzez aktywne formy zajęć pozaszkolnych,
2. wyposażanie uczestników zajęć w niezbędny sprzęt sportowy
3. realizowanie form aktywnego spędzania wolnego czasu, wdrażanie nawyków zdrowej rywalizacji sportowej, kulturalnego kibicowania, zasad „fair-play”

1) UKS „Olimpia” przy Gimnazjum w Wyrzysku:

Dotacja dla klubu na rok 2014 wynosiła 6.382,00 zł.

W cotygodniowych zajęciach realizowanych nieodpłatnie przez nauczycieli wych. fizycznego uczestniczy średnio 55-65 osób, realizowana jest głównie nauka gier zespołowych (piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa) oraz zajęcia lekkoatletyczne i na siłowni.

UKS „Olimpia” jest współorganizatorem cyklicznych imprez gminnych dla uczniów gimnazjów z terenu gminy Wyrzysk oraz sąsiednich gmin: biegi przełajowe, pływanie, halowa piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy.

Klub zajął wysokie, piąte miejsce w rywalizacji Szkolnego Związku Sportowego w Powiecie Piłskim w roku szkolnym 2013/2014 (w rywalizacji tej udział bierze ok. 95 szkół).

UKS „Olimpia” dokonał zakupu sprzętu sportowego, który przydatny jest podczas dodatkowych zajęć z młodzieżą. Dotacja pozwoliła na zakup bramki do unihokeja, tranazerów do siatkówki, siatki i kilku drobniejszych przyborów sportowych. Zostały sfinansowane dowozy na zawody i imprezy sportowe

2) UKS „Gymnasion” przy Gimnazjum w Osieku n. Not:

Dotacja dla klubu na rok 2014 wynosiła 6.382,00 zł.

Zrealizowane w roku 2014 działania:

- a) turniej tenisa ziemnego, turniej piłki siatkowej, turniej p. nożnej
- b) udział w imprezach zewnętrznych (Wyrzysk, Piła, Łobżenica, Wysoka, Białośliwie, Leszno)
- c) systematyczne treningi piłki nożnej, piłki siatkowej i piłki ręcznej, tenisa ziemnego
- d) wyjazd na mecz piłki siatkowej mężczyzn do Bydgoszczy
- e) zakup sprzętu sportowego
- f) wyjazd na basen do Kaczor w nagrodę dla najlepszych sportowców

3) UKS „Top-Spin” przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku:

Dotacja dla klubu na rok 2014 wynosiła 6.382,00 zł.

W zorganizowanych zajęciach systematycznie uczestniczy ok. 60 uczniów, (pływanie, tenis stołowy, warcaby klasyczne, szachy, siatkówka, koszykówka, lekkoatletyka).

Członkowie Klubu brali udział w czwartkach L.A.

Klub organizował imprezy sportowe na szczeblu szkoły, gminy i powiatu, zawodnicy uczestniczyli również w imprezach i zawodach na wyjazdach, m. in. Ogólnopolskim Grand Prix w Łodzi i Powiatowym Grand Prix. W ramach zajęć rekreacyjnych członkowie Klubu brali udział w wyjeździe na lodowisko i do parku wodnego.

4) UKS „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku n. Not.:

Dotacja dla klubu na rok 2014 wynosiła 6.382,00 zł.

Prowadzono zajęcia w sekcjach sportowych: piłki siatkowej, nożnej i tenisa stołowego (liczba uczestników – 61 dzieci łącznie). Uczestniczono w zawodach i turniejach poza miejscem zamieszkania (w turniejach uczestniczyło łącznie 133 dzieci). Zorganizowano turnieje piłki siatkowej oraz rozgrywki, gry i zabawy dla najmłodszych. Przeprowadzono rozgrywki w piłce nożnej, piłce siatkowej i tenisie stołowym. Wzięto udział w rywalizacji międzyklubowej w piłce nożnej (Białośliwie 09.04.2014 r., Złotów 16.04.2014 r., Piła 30.04.2014 r., Białośliwie 27.09.2014 r., Nakło nad Notecią 22.11.2014 r. i 06.12.2014 r., Piła 13.12.2014 r.). Wzięto udział w grach i zabawach sportowych 02.06.2014 r. (liczba uczestników – ok. 400 dzieci łącznie).

5) UKS „Unikat” przy Szkole Podstawowej w Falmierowie:

Dotacja dla klubu na rok 2014 wynosiła 6.382,00 zł.

Realizowane są zajęcia w następujących dyscyplinach: koszykówka, unihokej, lekkoatletyka, siatkówka. Zrealizowane zadania:

- a) turniej Piłki Nożnej o randze gminnej dla szkół podstawowych
- b) turniej sportowy „Czerwcówka” – impreza sportowo-integracyjna
- c) turniej piłki nożnej pod patronatem TYMBARKU,

- d) gminny turniej warcabowy – 06.12.2014 r.,
- e) udział w turniejach i zawodach organizowanych przez inne Kluby, szkoły i organizacje
- f) Turniej Mikołajkowy dla klas 0-III – 05.12.2014 r.,
- g) Sportowy Dzień Chłopaka oraz zajęcia sportowe i konkursy dla uczniów uczęszczających do szkoły podczas przerwy świątecznej
- g) prowadzenie sekcji piłki nożnej (cotygodniowe treningi),
- h) zakup sprzętu sportowego,
- i) wyjazdy na salę gimnastyczną do Osieka, Kosztowa i na „Orlik” w Wyrzysku
- j) warsztaty kajakarskie i spływy kajakowe
- k) współorganizowano wyjazd na lodowisko
- l) zorganizowano wyjazd na mecz piłki siatkowej do Piły
- ł) zorganizowano i przeprowadzono cykl imprez o charakterze rekreacyjno – sportowo – profilaktycznym pod nazwą „Tydzień Zdrowia”

6) UKS „Lider” przy Szkole Podstawowej w Kosztowie:

Dotacja dla klubu na rok 2014 wynosiła 6.382,00 zł.

Realizowane są zajęcia sportowo - rekreacyjne (2 godz. tygodniowo, liczna uczestników to ok. 80 dzieci), wyjazdy na basen, do kina, organizacja własnych imprez sportowo-rekreacyjnych, organizacja wyjazdów turystyczno - rekreacyjnych;

W roku 2014 klub zorganizował lub brał udział w następujących formach sportowo-rekreacyjnych:

- a) wyjazdy krajoznawczo-rekreacyjne: Kolonia letnia we Władysławowie, półkolonie „Wodna Przygoda”, jezioro w Margoninie, basen w Nakle n/Not., lodowisko w Pile, Aquapark w Wągrowcu, kino w Pile, mecz piłki siatkowej w Bydgoszczy
- b) udział w zawodach sportowych: Gminne Zawody Pływaków, Gminny Turniej Mini-Piłki Siatkowej, Gminny Turniej Mini-Piłki Koszykowej Ogólnopolski Uliczny Bieg „OLKA”, Gminny Turniej Piłki Nożnej, Czwartki L.A. i Grand Prix Piły Czwartków L. A. oraz Grand Prix Polski Czwartków L. A., Gminny Turniej o Puchar Tymbarku
- c) Organizacja rywalizacji sportowej podczas Dnia Dziecka w Kosztowie (liczba uczestników - ok. 100 dzieci), rywalizacji o tytuł „Super Klasy” dla wszystkich uczniów klas I – VI (czerwiec 2014 r.)

II. Profilaktyka uzależnień

Zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia - prowadzenie edukacyjno-sportowych zajęć realizowane były przez następujące kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe:

1. Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku - otrzymał dotację w wysokości 22.000 zł.

W 2014 roku realizowano zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w programach profilaktyki uzależnień, uczestników wyposażono w niezbędny sprzęt sportowy. Organizowano zajęcia i treningi tenisa stołowego (15 tenisistów) i piłki nożnej (43 osoby). Zajęcia piłki nożnej w okresie jesienno-zimowym odbywały się na hali sportowej, a w okresie wiosenno-letnim na płycie boiska. Udział w rozgrywkach piłki nożnej realizowano wg kalendarza OZPN Piła, udział w rozgrywkach i turniejach tenisa stołowego natomiast wg kalendarza WZTS. W celach szkoleniowych oraz w celu prowadzenia pogadanek profilaktycznych z młodzieżą regularnie spotykali się trenerzy i prezes zarządu.

Zorganizowano turniej tenisa stołowego i trampkarzy z okazji „Dnia Dziecka” oraz tenisa stołowego z okazji Nowego Roku.

Działalnością Klub uzyskał zainteresowanie aktywnymi formami wypoczynku i spędzania czasu wolnego. Dążono do uzyskania wzrostu świadomości o pozytywnych skutkach aktywności fizycznej dla zdrowia bez uzależnień oraz do uzyskania efektu zmniejszenia agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży.

2. Ludowy Zespół Sportowy „ Sokół” w Kościerzyn Wielki - otrzymał dotację w wysokości 16.000 zł.

W 2014 roku realizowano zadania rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w programach profilaktyki i uzależnień. Programy realizowano pod hasłem „Zawsze myśl mózgiem nie oczami” oraz „Prawdziwy sportowiec prowadzi zdrowy styl życia, nie pije, nie pali, nie używa narkotyków i sterydów”. Promowano sport poprzez ukazywanie stadionów i terenów rozwijających działalność sportową na terenie naszego regionu oraz poprzez wskazywanie autorytetów, wzorców do naśladowania. Prowadzono treningi, które odbywały się 2 razy w tygodniu po 2 godziny. Organizacja zajęć i rozgrywek sportowych zachęcała dzieci i młodzież do aktywnego spędzania wolnego czasu, podnoszenia sprawności fizycznej co zapobiega również wadom postawy wśród uczestników zajęć sportowych.

3. Towarzystwo Sportowo - Kulturalne „ Orzeł” w Osieku nad Notecią – otrzymało dotację w wysokości 21.000 zł, która przeznaczona została na zakup sprzętu sportowego, koszty transportu zawodników, wynagrodzenie instruktorów piłki nożnej, napoje dla uczestników zajęć sportowych, usługi księgowe, podatek należny. W 2014 roku realizowano zajęcia rekreacyjno-sportowe, propagujące aktywny styl życia wolny od uzależnień. Odbywały się zajęcia i rozgrywki ligowe sekcji piłki siatkowej (treningi 2 razy w tygodniu) oraz treningi piłki nożnej (2-3 razy w tygodniu). Wzięto udział w rundzie jesiennej rozgrywek w ramach OZPN Piła. W dniach 19.06.14 r. – 20.07.14 r. odbył się „Turniej Dzikich Drużyn” w piłkę nożną. W październiku zorganizowano Turniej Tenisa Stołowego. Realizacja powyższych zadań umożliwiła rozwój psychofizyczny uczestników i zapobiega zachowaniom nieakceptowanym. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży pozwala zmniejszyć zainteresowanie młodzieży narkotykami i alkoholem. Założone działania zostały zrealizowane w całości.

4. Uczniowski Klub Sportowy UKS „ TOP-SPIN” Wyrzysk - w 2014 roku zrealizowano zajęcia w formie sportowo-rekreacyjnej i w formie konkursów profilaktycznych prowadzonych w trakcie „Pikniku Rodzinnego” (liczba uczestników ok. 500 osób) i „Mikołajek” (liczba uczestników ok. 200 osób). Dzieci rywalizowały ze sobą pod względem sprawnościowym i wykazywały się wiedzą na temat profilaktyki Zorganizowano Bieg Patrolowy, a dzieci przez cały rok brały udział w Czwartkach Lekkoatletycznych. Ze środków dotacji dokonano zakupu słodczy dla uczestników konkursów i rozgrywek. Klub otrzymał dotację w wysokości 1.000 zł.

5. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Osiek nad Not. - środki z dotacji w wysokości 1.000 zł przeznaczono na zakup medali, dyplomów, nagród, sprzętu sportowego dla uczestników organizowanych imprez. Z okazji Dnia Dziecka przeprowadzono z dziećmi zabawy rekreacyjno-sportowe. W czerwcu zorganizowano rozgrywki piłki nożnej dla dziewcząt i chłopców (uczestniczyło 11 dziewcząt i 27 chłopców). Z okazji Mikołajek dzieci brały udział w masowej imprezie rekreacyjno-sportowej (liczba uczestników ok. 254 dzieci). Wszystkie zajęcia miały na celu promowanie wśród dzieci zdrowego i aktywnego spędzania wolnego czasu wolnego od używek.

6. Uczniowski Klub Sportowy „LIDER” Kosztowo - środki z dotacji w wysokości 1.000 zł przeznaczono na zakup nagród, przyborów plastycznych potrzebnych do przeprowadzenia konkursów, zajęć i turniejów z wiedzy profilaktycznej. Przeprowadzono zajęcia dla dzieci o charakterze profilaktyczno - sportowo (udział wzięło ok. 90 dzieci) oraz zorganizowano zajęcia o charakterze profilaktycznym (udział wzięło ok. 50 dzieci), na których promowano zdrowy styl życia w wymiarze 1h/miesięcznie. Zajęcia i rozgrywki sportowe dla dzieci odbywały się na obiektach SP w Kosztowie oraz na łonie natury. Przeprowadzone były przez nauczyciela wychowania fizycznego. Dzięki zajęciom propagowano zdrowy styl życia oraz przekazano wiedzę z zakresu profilaktyki uzależnień.

7. Uczniowski Klub Sportowy „Olimpia” Wyrzysk - środki z dotacji w wysokości 1.000 zł przeznaczone zostały na organizację zawodów oraz wyjazdów kulturalno - sportowych. Zorganizowano dwie imprezy sportowe z piłki siatkowej. Prowadzono zajęcia sportowe z piłki siatkowej, koszykowej, nożnej, lekkiej atletyki, piłki ręcznej, piłki plażowej, unihokeja oraz zajęcia na siłowni w wymiarze 1 godziny tygodniowo. W zajęciach udział brało od 60 do 75 osób. Młodzież została zapoznana ze skutkami uzależnień od różnego rodzaju używek z naciskiem na ich destruktywne działanie na organizm człowieka, jednocześnie zachęcano nastolatków do twórczego, aktywnego i zdrowego spędzania wolnego czasu.

8. Uczniowski Klub Sportowy „UNIKAT” Falmierowo - środki z dotacji w wysokości 1.000 zł przeznaczono na zakup nagród, biletów i słodyczy dla dzieci biorących udział w konkursach i imprezach sportowych. Dzieci brały udział w „Tygodniu Zdrowia”, podczas którego realizowano cykl zajęć sportowych, jako formy spędzania czasu wolnego. Dzieci wykazały się wiedzą w zakresie profilaktyki uzależnień oraz zdrowego trybu życia w konkursie wiedzy. Podczas pobytu grupy uczniów na biwaku zorganizowano konkurs plastyczny, podczas którego dzieci poznały alternatywne sposoby radzenia sobie z uzależnieniami. W czasie wakacji zorganizowano tygodniowe warsztaty kajakarskie. W okresie wrzesień – grudzień – kilka imprez sportowych oraz pogadanki i konkursy o tematyce związanej z bezpieczeństwem i profilaktyką zdrowia. Zorganizowano wyjazd na mecz siatkówki, Sportowy Dzień Chłopaka, Szkolny Turniej Warcabowy i Sportowy Turniej Mikołajkowy.

9. Uczniowski Klub Sportowy „GYMNASION” Osiek nad Notecią - środki z dotacji w wysokości 1.000 zł przeznaczono na organizację imprez sportowych oraz zakup sprzętu sportowego. W czerwcu zorganizowano piknik, podczas którego młodzież została zapoznana z zasadami bezpiecznej zabawy oraz z zasadami udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Przeprowadzono też prelekcję nt. pozytywnych i aktywnych form spędzania czasu bez korzystania z używek. Również w czerwcu rozegrano turniej badmintona. Natomiast w grudniu z okazji Mikołajek zorganizowano Turniej Szachowy. Od września do grudnia przeprowadzano treningi w szachach i tenisie ziemnym.

10. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” Kosztowo

W XXVI Międzynarodowej Parafiadzie udział wzięło 15 członków klubu PKS „Tęcza” Pod kątem przygotowań do udziału w parafiadzie dzieci aktywnie brały udział w zajęciach sportowych z piłki nożnej, badmintona i ringo. W trakcie prowadzonych zajęć prowadzono pogadanki uświadamiające dzieciom zagrożenia płynące z używania narkotyków, picia alkoholu i palenia tytoniu. W prowadzonych zajęciach udział brało 24 uczestników. Zorganizowano III Parafialny dzień Sportu połączony z IV Turniejem Piłki Nożnej o puchar ks. Proboszcza z Kosztowa oraz IV Turniej w przeciąganiu liny o puchar Burmistrza Wyrzyska, a także turniej strzelania z wiatrówki. Podjęto się organizacji wyjazdów do Bydgoszczy na mecz piłki siatkowej, do Piły na lodowisko i do kina. Dotacja dla Klubu wyniosła 10.000 zł.

III. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka

1. Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska w ramach realizacji zadania publicznego pt „Działalność kulturalna na rzecz podtrzymania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej obywatelskiej i kulturowej” zrealizowało następujące zadania:

1) „Noc Świętojańska” - zorganizowana wspólnie z MGOK Wyrzysk w dniu 21 czerwca 2014 r. przy stawie miejskim w Wyrzysku. Podczas wspólnej zabawy zatańczyły zespoły działające przy MGOK w Wyrzysku, odbył się konkurs wianków, gry i zabawy zręcznościowe, nie zabrakło ogniska. We wspólnym świętowaniu wzięło udział około 300 osób.

Przygotowaniem placu przy stawie miejskim, ustawieniem ogniska oraz zabezpieczeniem całej imprezy pod względem ppoż. zajęli się strażacy z OSP Wyrzysk. MGOK Wyrzysk zajął się nagłośnienie całej imprezy i oprawą muzyczną.

2) Spotkania integracyjnego dla mieszkańców gminy, działaczy i sympatyków TPW oraz seniorów z terenu Gminy - Majówka w Restauracji „Na wzgórzu” w dniu 20 maja 2014 r. Podczas majówki nie zabrakło zabaw i gier zręcznościowych dla uczestników, ogniska i tańców. Wzięło w niej udział 40 osób. Dnia 03.10.2014 r. zorganizowano Dzień Pieczonego Ziemniaka. 40 członków TPW w Restauracji „Na wzgórzu” w Polanowie bawiło się na pikniku. Po poczęstunku na dworze zostały zorganizowane konkurencje z ziemniakami w roli głównej. Uczestnicy musieli obrać ziemniaki na czas, śpiewać solo piosenkę o ziemniaku, zebrać ziemniaki na czas, oraz rzucać ziemniakiem do wiader. Dla najlepszych ufundowano drobne upominki. Nie zabrakło również pieczonych ziemniaków na ognisku z gzikiem i innych pysznych dań. Przy dźwiękach muzyki wszyscy wspaniale się bawili do wieczora.

3) Wyjazdy do kina i opery

- **Dwa wyjazdy do Opery Nova w Bydgoszczy i do kina Helios w Pile** dla mieszkańców gminy, szczególnie seniorów. Wyjazdy zorganizowano na operę „My fair lady” (50 osób) i „Baron cygański” (50 osób) oraz na film „Bogowie” (25 osób). Dzięki dotacji wyjazd był atrakcyjny cenowo, ponieważ uczestnicy ponosili tylko koszty biletu wstępu. Koszty transportu zostały pokryte z przyznanej dotacji.

4) Konkurs recytatorski utworów miejscowych twórców dla młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych z gminy Wyrzysk – dotacja pozwoliła na pokrycie kosztów nagród i wyróżnień dla wszystkich uczestników konkursu. W konkursie uczestniczyło ok. 50 osób (21 biorących udział + słuchacze).

5) Prowadzenie Izby Pamięci – dotacja umożliwiła zakup niezbędnych materiałów do Izby Pamięci, która po wymianie w pomieszczeniu okien wymagała przeprowadzenia niezbędnych prac. Zakupiono materiał do obić, materiały do wykonania nowych napisów pod zdjęciami ekspozycji (tusze, brystole)

Towarzystwo otrzymało w 2014 r. dotację w wysokości 7.400 zł.

2. Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej „Radość” w Gleśnie

Stowarzyszenie w 2014 r. podjęło się organizacji konkursów – plastycznego, fotograficznego i literackiego, które odbyły się pod hasłem „Najpiękniejsze miejsca sołectwa Glesno w fotografii, wierszu, pracy plastycznej”. Konkurs pozwolił na pokazanie talentów miejscowych twórców oraz na poznanie najpiękniejszych zakątków sołectwa Glesno. Przy wykorzystaniu przyznanej dotacji zakupiono materiały na realizację konkursów (płyty DVD, papier, farby). Dotacja pozwoliła również na wydrukowanie i oprawienie prac uczestników konkursów oraz zakup nagród.

W ramach dotacji Stowarzyszenie otrzymało kwotę 1.500 zł.

3. Stowarzyszenie „Mała Szkoła” na Rzecz Ekorozwoju w Rudzie

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 2.555,00 zł. W ramach niej zorganizowano „**Wakacyjne wyprawy – Mała Półkolonia w Rudzie 2014**”.

W ramach zadania przez 7 dni stworzono dzieciom z okolicznych miejscowości warunki do aktywnego wypoczynku letniego. Dzieci przez zabawę w grupie rówieśniczej poznały różne sposoby spędzania wolnego czasu. Projekt był sposobem na integrację dzieci młodszych i starszych, zdrowego współzawodnictwa w grach, zabawach i turniejach. Zadanie zostało zrealizowane w dniach 07.07.2014 r. - 13.07.2014 r. Dnia 07.07.2014 r. zapoznano uczestników z regulaminem półkolonii i zasadami bezpieczeństwa, zorganizowano zajęcia plastyczne oraz konkurs na najciekawszy rysunek. Odbyły się również wspólne śpiewy i gry sportowo – rekreacyjne. Dnia 08.07.2014 r. zorganizowano zajęcia z profilaktyki bezpieczeństwa i rzeźbienia z gliny. Dzieci wybrały się do lasu i rywalizowały w budowie totemów, a także wzięły udział w zawodach sportowych (rzut do celu, tor przeszkód) oraz nauczyły się piosenek i zabaw ogniskowych. Dnia 09.07.2014 r. zorganizowano wyjazd do Krostkowa do Gospodarstwa Agroturystycznego „Ranczo

w Dolinie”, gdzie odbyły się zabawy sportowo – rekreacyjne, przejażdżki na kucykach, pływanie łódką po stawie, nauka historii pradoliny Noteci, konkurs plastyczny oraz nauka piosenek i płaśów ogniskowych. Dnia 10.07.2014 r. zorganizowano spacer nad rzekę Orłę i do Dąbek, gdzie pokazano dzieciom obelisk upamiętniający bitwę pod Dąbkami. Nie obyło się również bez zabaw i gier sportowych (tor przeszkód, turniej piłkarzy, konkurs skoków, odbijanie balonem) oraz zajęć plastycznych. W tym dniu odbył się także konkurs skoków w dal i rzutów piłką lekarską oraz nauka płaśów ogniskowych. Dnia 11.07.2014 r. zorganizowano wyjazd do Aquaparku w Pile, gdzie odbyły się zajęcia profilaktyki bezpieczeństwa nad wodą z ratownikami. Tego dnia odbył się również konkurs plastyczny „znaki ostrzegawcze nad wodą”. Dnia 12.07.2014 r. zorganizowano pogadankę ze strażakiem, pielęgniarką i policjantem. Odbył się również bieg sprawnościowy. Dnia 13.07.2014 r. zorganizowano zawody sportowe, zabawy na zamku dmuchanym i trampolinie oraz podsumowanie konkursów z wręczeniem nagród. Dotacja pozwoliła na sfinansowanie transportu uczestników półkolonii, zakup biletów wstępu do Aquaparku, materiałów plastycznych oraz nagród i upominków dla uczestników. Z dotacji sfinansowano również wstęp do gospodarstwa agroturystycznego. W projekcie uczestniczyło 31 dzieci w wieku od 5 do 13 lat.

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią

otrzymała w 2014 roku dotację celową na wsparcie zadania publicznego w kwocie 29 300,00 zł o nazwie prowadzenie orkiestry dętej przez członków OSP. Zadanie dotyczy prowadzenia orkiestry dętej, rozwijania zainteresowań w dziedzinie kultury wśród członków OSP poprzez: udział w przeglądach i konkursach muzycznych, udział w imprezach okolicznościowych i uroczystościach w Gminie Wyrzysk; występy integrujące środowisko; ukazywanie dorobku artystycznego orkiestry. Dotację wydatkowano na:

- remont instrumentów muzycznych wraz z zakupem osprzętu do instrumentów – 4719,08 zł
- transport na przejazdy orkiestry – 1803,60 zł;
- umowa o dzieło (rozpisywanie partytur na poszczególne głosy, pozyskiwanie nowych utworów, powiadamianie o występach i próbach orkiestry, przyjmowanie zamówień na występy orkiestry, organizowanie transportu na występy orkiestry, prowadzenie dokumentacji finansowej, merytorycznej orkiestry oraz innych czynności wynikających z bieżących potrzeb) – 12000,00 zł;
- umowa przygotowania i obsługi imprez gminnych (pranie i prasowanie koszul i strojów galowych, sprzątanie sali prób, mycie okien, doczyszczanie starych zabrudzonych powierzchni, czyszczenie mebli tapicerowanych oraz innych czynności wynikających z bieżących potrzeb orkiestry) – 10000,00 zł;
- koszty delegacji służbowych dot. dostarczenia i odbioru instrumentów do i od naprawy – 777,32 zł;

Zrealizowano następujące zadania zgodnie z harmonogramem:

- Koncert w kościele parafialnym w Osieku n.Not. podczas Świąt Zmartwychwstania Pańskiego – 20.04.2014 r.
- Koncert w kościele parafialnym w Wyrzysku z okazji obchodów „Dnia Papieskiego” - 25.04.2014 r.
- Koncert w kościele parafialnym w Wyrzysku z okazji Święta Konstytucji 3-go Maja – 03.05.2014 r.
- Koncert w kościele parafialnym w Osieku nad Notecią z okazji obchodów „Dnia Strażaka”, połączony z obchodami 105 lecia jednostki OSP Osiek nad Notecią – 04.05.2014 r.
- Koncert z okazji Święta Strażaków „Dzień Skupienia” w Górze Klasztornej – 10.05.2014 r.
- Koncert w kościele parafialnym w Osieku n.Not. podczas Święta Matki Boskiej Fatimskiej – 13.05.2015 r.
- Koncert podczas gminnych zawodów sportowo-pożarniczych w Wyrzysku – 08.06.2014 r.
- Koncert w kościele parafialnym w Osieku n.Not. podczas Bożego Ciała – 19.06.2014 r.
- Koncert podczas powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych w Osieku n.Not. - 29.06.2014 r.
- Koncert podczas Gminnego Święta Plonów w Kościerzynie Wielkim wraz z przemarszem – 06.09.2014 r.

- Koncert podczas obchodów 25 lecia działalności Gołanieckiej Orkiestry Dętej. Występ solowy i połączony z orkiestra Gołaniecką – 26.10.2014 r.
- Koncert z okazji Święta Niepodległości w Wyrzysku oraz przemarsz pod pomnik Chrystusa króla – 11.11.2014 r.
- Koncert w kościele parafialnym w Osieku nad Notecią podczas uroczystej Pasterki w Wigilię Bożego Narodzenia – 24.12.2014 r.

5. Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska

w 2014 roku otrzymało dotację w wysokości 8.000,00 zł. W ramach zadania zorganizowano jubileusz trzydziestolecia TPW. W ramach obchodów trzydziestej rocznicy reaktywowania Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska opracowano i wydano okolicznościową publikację przedstawiającą znakomitych obywateli Ziemi Wyrzyskiej. Opracowano również i wydano folder ilustrujący dokonania Towarzystwa na wielu płaszczyznach na rzecz społeczności miasta i gminy. Ponadto wykonano emblemat z logo Towarzystwa, który upamiętniać miał jego rocznicę. Zorganizowano uroczyste spotkanie członków Towarzystwa z przedstawicielami władz samorządowych, stowarzyszeń i instytucji współpracujących z TPW, które odbyło się 27.09.2014 r. Dotacja pozwoliła na wydanie publikacji, folderu i okładki z logo Towarzystwa. Dzięki niej zakupiono również materiały biurowe na dekoracje i zorganizowano uroczyste spotkanie.\

6. Wyrzyskie Stowarzyszenie Kulturalne

W 2014 roku otrzymało dotację w wysokości 3.600 zł, która spożytkowana miała zostać na zadanie pt. Przegląd zespołów tanecznych „Tańcz z nami”. Zadanie nie zostało wykonane w związku z czynnikami zewnętrznymi, które w momencie składania oferty nie były brane pod uwagę.. Całość dotacji w kwocie 3.600 zł została zwrócona w dniu 24.09.2014 r.

7. Wyrzyskie Stowarzyszenie Kulturalne

w 2014 roku otrzymało dotację w wysokości 1.600 zł na zadanie pt. Żegnamy wakacje z Rupherem i Rico”. Program widowiskowo – cyrkowy miał charakter widowiska dla dzieci. Wydarzenie odbyło się w wyrzyskim amfiteatrze dnia 28.08.2014 r. Głównymi gwiazdami byli klauni Rupher i Rico. Ilość uczestników wynosiła ok. 150 osób. Wspólne zabawy, konkursy i tańce pokazały jak można aktywnie spędzać czas. W zabawach uczestniczyły dzieci i dorośli. Każdy uczestnik zabawy obdarowany został drobnym upominkiem np. czapką, trąbką, czy słodyczami. Każde z dzieci skorzystało z malowania twarzy i włosów. Impreza miała charakter integracyjny. Dzięki dotacji pokryto koszty widowiska The Circus Show, zakupiono materiały dekoracyjne, materiały do plakatów, banerów i zdjęć oraz farby do malowania twarzy.

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Wyrzysku

W 2014 roku otrzymała dotację w wysokości 3.345 zł na zadanie pt. Kultywowanie tradycji organizacji społecznych. Zadanie nie zostało wykonane w związku z czynnikami zewnętrznymi, które w momencie składania oferty nie były brane pod uwagę. W związku z powyższym cała dotacja w wysokości 3.345 zł została zwrócona w dniu 02.12.2014 r.

IV. Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Wyrzysku:

Realizacja zadania pn. Organizacja wypoczynku i czasu wolnego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem działań na rzecz dzieci niepełnosprawnych z Gminy Wyrzysk odbywa się m. in. poprzez organizowanie wycieczek 1- dniowych oraz pikników, organizowanie i uczestniczenie w imprezach okolicznościowych (Dzień Dziecka, Dzień Matki, Wigilia itp.) i integracyjnych oraz olimpiadach dla osób niepełnosprawnych, praca w TPD oparta jest na pracy społecznej działaczy. Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk w roku 2014 wynosiła 11.500 zł.

V. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia

6. Stowarzyszenie Piłski Klub Amazonek

Stowarzyszenie otrzymało w 2014 roku dofinansowanie w wysokości 3.700 zł.

Uczestniczki projektu korzystały z zajęć i masażu oraz rehabilitacji na turnusie. Dzięki temu kobiety wypracowały poprawę kondycji fizycznej. Z rehabilitacji fizycznej korzystało regularnie 15 Amazonek. Zajęcia ruchowe oraz masaże limfatyczne odbywały się 1 raz w tygodniu. Z turnusu skorzystało 12 Amazonek z Wyrzyska. Zorganizowano także szkolenie dla uczennic klas trzecich Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku. Dotyczyło ono samobadania piersi. Miało również na celu włączenie młodzieży do współpracy w obchodach Państwowego Dnia Zdrowia Piersi. Szkolenie trwało łącznie trzy godziny lekcyjne (3 x ok. 20 uczennic).

Pozafinansowe formy współpracy:

W 2014 r. Gmina Wyrzysk współpracowała z organizacjami pozarządowymi w zakresie:

- konsultowano z organizacjami projekty aktów normatywnych oraz innych działań, np. zarządzenie Nr 0050.88.2014 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie spółką wodnym dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk i sposobu jej rozliczenia; zarządzenie Nr 0050.92.2014 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie określenia zasad wnoszenia, nabywania, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Wyrzyska w spółkach prawa handlowego; zarządzenie Nr 0050.119.2014 Burmistrza Wyrzyska z dnia 6 sierpnia 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku zmieniającej uchwałę w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej i sposobu ustalania opłat za ich korzystanie; zarządzenie Nr 0050.121.2014 Burmistrza Wyrzyska z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku na zadania publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zadania związanego z realizacją zadań gminy; zarządzenie Nr 0050.127.2014 Burmistrza Wyrzyska z dnia 18 sierpnia 2014 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu Uchwały Nr XLV/ /2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 sierpnia 2014 roku w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wyrzysk; zarządzenie Nr 0050.160.2014 Burmistrza Wyrzyska z dnia 13 października 2014 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2015.
- wiele organizacji pozarządowych aktywnie uczestniczyło w uroczystościach i świętach państwowych – poczty sztandarowe, delegacje składające kwiaty pod pomnikami, gromada zuchów i drużyna harcerzy pełniły wartę przy pomniku Chrystusa Króla podczas Święta Niepodległości,
- w ramach współpracy pozafinansowej organizacje pozarządowe miały możliwość informowania społeczeństwa Gminy Wyrzysk i nie tylko na temat różnorodnych działań, które zamieszczane były na stronie internetowej www.wyrzysk.pl oraz przekazywane do lokalnej prasy. W ten sposób Gmina

Wyrzysk promowała i pomagała w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji pozarządowych.

Podsumowanie

Program współpracy samorządu Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2014 był wyrazem polityki władz Gminy Wyrzysk wobec organizacji pozarządowych zmierzającej do zapewnienia im możliwości działania na terenie Gminy Wyrzysk. Współpraca Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Współpraca realizowana była w kilku obszarach, zarówno w formie zlecenia realizacji zadań publicznych jak i w formie pozafinansowej.

Z up. BURMISTRZA
Edyta
Tadeusz Perliński
ZASTĘPCA BURMISTRZA